
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.49  
 
OGGETTO: TARIFFE CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (C.O.S.A.P.) 

ANNO 2019. 

 
L’anno 2019 il giorno 28 del mese di Marzo alle ore 14,30 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                                      PRESENTE  [x ]                     ASSENTE       []  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                   

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                                                                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                    ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  

 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto ; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

  palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000. 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMNALE 
SETTORE 8  

TRIBUTI 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Su proposta dell’Assessore ALLE FINANZE 

OGGETTO: TARIFFE CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (C.O.S.A.P.) 
ANNO 2019. 

PREMESSO che : 

 l’art. 63 del D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446 reca la disciplina del Canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche; 

 l’art. 18 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 testualmente recita: 

1. La lettera f) del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, è sostituita dalla seguente: 

f) previsione per le occupazioni permanenti, realizzate con cavi, condutture o con qualsiasi altro manufatto da aziende di 
erogazione dei pubblici servizi o da quelle esercenti attività strumentali ai servizi medesimi, di un canone determinato 
forfetariamente come segue: 

1) per le occupazioni del territorio comunale il canone è commisurato al numero complessivo delle relative utenze per 
la misura unitaria di tariffa riferita alle sotto elencate classi di comuni: 

I) fino a 20 mila abitanti, lire 1.500 per utenza; 

II) oltre 20 mila abitanti, lire 1.250 per utenza; 

       ...............omissis............... 

3) in ogni caso l’ammontare complessivo dei canoni dovuti a ciascun comune o provincia non può essere inferiore a £. 
1.000.000. La medesima misura di canone annuo è dovuta complessivamente per le occupazioni permanenti di 
cui alla presente lettera effettuate dalle aziende esercenti attività strumentali ai pubblici servizi; 

4) gli importi di cui al numero 1 sono rivalutati annualmente in base all’indice ISTAT dei prezzi al consumo 
rilevati al 31 dicembre dell’anno precedente; 

5) il numero complessivo delle utenze è quello risultante al 31 dicembre dell’anno precedente. Il canone è versato in 
un’unica soluzione entro il 30 aprile di ciascun anno. Il versamento è effettuato a mezzo di conto corrente postale 
intestato al comune o alla provincia recante, quale causale, l’indicazione del presente articolo. I Comuni possono 
prevedere termini e modalità diversi da quelli predetti, inviando, nel mese di gennaio di ciascun anno, apposita 
comunicazione alle aziende di erogazione di pubblici servizi, fissando i termini per i conseguenti adempimenti di 
non meno di 90 giorni dalla data di ricezione della comunicazione. 

2. Il comma 3 dell’art. 63 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, è sostituito dal seguente: 

                                                      ...............omissis............... 

Dalla misura complessiva del canone, ovvero della tassa prevista dal comma 1, va detratto l’importo di altri canoni 
previsti da disposizioni di legge, riscossi dal comune e dalla provincia per la medesima occupazione, fatti salvi quelli 
connessi a prestazioni di servizi. 

 l’art. 54, commi 1 e 2, del D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, come modificato dall'art. 6 del D.lgs. 23 marzo 
1998 n. 56 e dall'art. 54 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, testualmente recita: 

 1. Le province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio  di previsione. 

 1-bis. Le tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai 
servizi stessi, nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo.  

 l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della Legge 
28 dicembre 2001 n. 448, così dispone: 

16. Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all'IRPEF 
di cui all’art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale 



comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti 
relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione.  

 VISTO il decreto del Ministero dell’Interno datato 25.01.2019 che fissava al 31.03.2019 la scadenza per l’approvazione del 
bilancio di previsione anno 2019; 

 l’art. 42, comma 2, lett. f), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il Consiglio Comunale ha 
competenza, tra l’altro, relativamente alla istituzione ed all’ordinamento dei tributi, con esclusione delle 
determinazione delle relative aliquote; 

 l’art. 48 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 così dispone: 

 1.                                                            ...............omissis............... 

 2. La giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non 
siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del 
presidente della provincia o degli organi di decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente della provincia 
nell’attuazione degli indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività 
propositive e di impulso nei confronti dello stesso. 

 3.                                                            ...............omissis............... 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 24/03/1999,  esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Regolamento per l’applicazione del Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 52 e 63 del D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446; 

VISTI: 

 il D.lgs. 15 novembre 1993 n. 507; 

 il D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446; 

 Legge 27 dicembre 1997 n. 449; 

 Legge 16 maggio 1999 n. 133; 

 la Legge 23 dicembre 1999 n. 488; 

 il D.P.C.M. del 16 febbraio 2001; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000  n. 267; 

 la Legge 23 dicembre 2000 n. 388; 

 la Legge 28 dicembre 2001 n. 448; 

 la Legge 27 dicembre 2002 n. 289; 

 il vigente Regolamento in materia di applicazione del Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto dell’Ente. 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione di G.C. n. 109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la Struttura 
organizzativa dell’Ente;  

- la deliberazione di C.C. n. 09 del 03.05.2018 ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2018/2020”;  

- la deliberazione di C.C. n. 10 del 03.05.2018 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
Triennale 2018/2020 e relativi allegati”;  

- la deliberazione di G.C. n. 272 del 04.12.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG anno 2018”;  

P R O PO N E 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  



1. DI  CONFERMARE per l'esercizio finanziario 2019 le tariffe del Canone per le occupazioni di spazi ed aree 
pubbliche così come   approvate  con delibera del Giunta Comunale n.85 del 13.03.2018; 

2. DI DARE ATTO ALTRESI’ che in conseguenza di quanto al punto 1 il sistema tariffario del Canone per le 
occupazioni di spazi ed aree pubbliche per l’anno 2019 come risulta dall’allegato sub 1 alla presente 
deliberazione  

3. DI STIMARE il gettito complessivo del Canone in Euro 270.000,00 da iscriversi nel Bilancio annuale di 
previsione dell'esercizio finanziario 2019; 

4. DI STABILIRE che i versamenti del Canone effettuati entro il 31/05/2019 sono da considerare nei 
termini;  

5. DI INCARICARE l’ufficio Tributi di porre in essere gli adempimenti connessi al presente provvedimento, 
ivi compresa la diffusione dello stesso tra i contribuenti; 

6. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2019 , così come disposto dall’art. 172, comma 1, lett. e), del D.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267; 

7. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

F.to dott. Salvatore Panico 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI 
F.to dott. Maria Luisa Dovetto 

L’ASSESSORE ALLE FINANZE 
Sindaco 

F.to Dr Raffaele De Leonardis 
 
 
  



 

allegato sub 1 alla DGC n. 49 del 
28.03.2019 

OCCUPAZIONI PERMANENTI 

 
A) OCCUPAZIONE DI QUALSIASI NATURA  PER ANNO E PER METRO QUADRATO  

(TARIFFA BASE ) 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 0,50 €. 61,44 

SECONDA €.   107,50 0,40 €. 43.01 

TERZA €.   105,50 0,30 €. 30,72 

 
B) OCCUPAZIONE DI QUALSIASI NATURA DI SPAZI SOTTOSTANTI E SOVRASTANTI IL 

SUOLO PER ANNO E PER METRO LINEARE  (TARIFFA BASE ) 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 0,40 €. 49,15 

SECONDA €.   107,50 0,30 €. 32,25 

TERZA €.   105,50 0,20 €. 21,10 

 
C) OCCUPAZIONE CON PASSI CARRABILI  PER ANNO E PER METRO QUADRATO 

CONVENZIONALE 

                               ( larghezza  x un metro quadrato di profondità ) 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 0,80 €. 98,30 

SECONDA €.   107,50 0,70 €. 75,25 

TERZA €.   105,50 0,50 €. 52,75 

 
D) OCCUPAZIONE DI AREE DESTINATE A PARCHEGGIO DEI RESIDENTI PER ANNO 

E PER METRO QUADRATO  

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 0,50 €. 61,44 

SECONDA €.   107,50 0,40 €. 43.01 

TERZA €.   105,50 0,30 €. 30,72 

 
E) OCCUPAZIONE DI AREE DESTINATE A SERVIZIO PUBBLICO DI PARCHEGGIO  PER 

ANNO E PER METRO QUADRATO  

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 0,40 €. 49,15 

SECONDA €.   107,50 0,30 €. 32,25 

TERZA €.   105,50 0,20 €. 21,10 

 
 
 
 



F) OCCUPAZIONE DI AREE DESTINATE A DISTRIBUTORI DI CARBURANTE PER 

ANNO E PER METRO QUADRATO    

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 1,50 €.184,32  

SECONDA €.   107,50 1,00 €. 107,50 

TERZA €.   105,50 0,80 €. 84,40 

 
G) OCCUPAZIONE DI AREE CON CARTELLONI  ED ALTRI IMPIANTI PUBBLICITARI  

PER ANNO E PER METRO QUADRATO   

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  VAL. 
ECON. 

CANONE 

PRIMA  €.   122,88 1,50 €.184,32  

SECONDA €.   107,50 1,00 €. 107,50 

TERZA €.   105,50 0,80 €. 84,40 

 
H) COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE, PUBBLICI ESERCIZI,PRODUTTORI AGRICOLI 

PER LA VENDITA DIRETTA PER ANNO E PER METRO QUADRATO    

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE  
VAL. ECON. 

RIDUZIONE CANONE 

PRIMA  €.   122,88 1,00 50% €. 61,44 

SECONDA €.   107,50 0,80 50% €. 43,00 

TERZA €.   105,50 0,70 50% €. 36,93 

 

Tariffa per utente e per anno                                                                
aggiornata in base ad indici ISTAT 2015 

€ 0,87 

 
 
  



 
 

 
A) OCCUPAZIONE DI QUALSIASI NATURA PER ORA, PER METRO QUADRATO E FASCE 

ORARIE              ( CANONE BASE ) 

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

0,5 0,4 0,3 0 

0,307 0,172 0,092 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,245 0,184 0,133 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,123 0,082 0,061 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 5,12 3,604 2,549 

 

B) OCCUPAZIONE  PER COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE, PUBBLICI ESERCIZI, 

PRODOTTI AGRICOLI PER VENDITA DIRETTA, PER ORA, PER METRO QUADRATO 

E PER FACE ORARIE 

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

1 0,8 0,7 50% 

0,307 0,216 0,178 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,245 0,172 0,142 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,123 0,086 0,071 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 5,12 3,6 2,975 

 

C) OCCUPAZIONE DI QUALSIASI NATURA DI SPAZI SOPRASTANTI E SOTTOSTANTI IL 

SUOLO PER ORA, PER METRO LINEARE E FASCE ORARIE   

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

0,4 0,3 0,2 0 

0,245 0,162 0,101 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,196 0,129 0,081 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,098 0,064 0,04 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 4,096 2,703 1,699 

 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE 



D) OCCUPAZIONE DI SUOLO PER MERCATI SETTIMANALI PER ORA, PER METRO 

QUADRATO E FASCE ORARIE   

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

0,8 0,6 0,5 50% 

0,245 0,162 0,127 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,196 0,129 0,101 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,098 0,064 0,051 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 4,096 2,703 2,124 

 

E) OCCUPAZIONE DI SUOLO CON INSTALLAZIONI DI ATTRAZIONI, GIOCHI, E 

DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE PER ORA, PER METRO 

QUADRATO E FASCE ORARIE    

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

0,5 0,4 0,3 50% 

0,153 0,108 0,076 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,122 0,086 0,061 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,061 0,043 0,031 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 2,56 1,802 1,274 

 
 

F) OCCUPAZIONE DI SUOLO CON IMPALCATURE E CANTIERI PER L’ESERCIZIO 

DELL’ATTIVITA’ EDILIZIA PER ORA, PER METRO QUADRATO E FASCE ORARIE  

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

0,4 0,3 0,2 50% 

0,122 0,081 0,051 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,098 0,064 0,041 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,049 0,032 0,021 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 2,048 1,351 0,849 

  

G) OCCUPAZIONE DI SUOLO PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE DI CARATTERE 

CULTURALE, SPORTIVO E POLITICO ED OCCUPAZIONI DI SUOLO PROMOSSE DA 



ASSOCIAZIONI ED ENTI SENZA SCOPO DI LUCRO PER ORA, PER METRO 

QUADRATO E FASCE ORARIE   

FASCIA ORARIA 

CANONE BASE COEFF. V.E. 
RIDUZION

I 

CANONE 
EFFETTIVO 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

1^ 
CAT 

2^CA
T 

3^CA
T 

DALLE 8,00                
ALLE ORE 14,00 

0,614 0,541 0,509 

0,4 0,3 0,2 70% 

0,172 0,113 0,071 

DALLE 14,00               
ALLE ORE 22,00 

0,491 0,432 0,407 0,137 0,091 0,057 

DALLE 22,00               
ALLE ORE 8,00 

0,246 0,216 0,204 0,069 0,045 0,028 

INTERA 
GIORNATA 

10,24 9,011 8,499 2,867 1,892 1,189 

 
 

  



OGGETTO: TARIFFE CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

(C.O.S.A.P.) ANNO 2019. 

 

Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio TRIBUTI esprime sul presente atto parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 22.03.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Maria Luisa Dovetto 

 

Parere di Regolarità Tecnica e Contabile - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario esprime sul presente atto parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 28.03.2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  

Dr. Salvatore Panico 



OGGETTO: TARIFFE CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (C.O.S.A.P.) 

ANNO 2019. 

                  

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

  

 

              IL SINDACO                                                IL SEGRETARIO GENERALE  

 

     f.to dott. Raffaele De Leonardis                             f.to dr.Maria Luisa Dovetto 

======================================================================= 

 

 

PER COPIA CONFORME:  10-04-2019    

 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                          F.to Dr.Maria Luisa Dovetto 

=================================================================== 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. 

lgs. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-04-2019  

 

viene comunicata con lettera prot. n. 5391  in data 10-04-2019  ai Signori Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  28-03-2019 

 

[  ] non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 

134, comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
           

                      F.to Antonio Iuffredo                                                                       f.to dr.ssa Maria Luisa Dovetto  


